
Til lovforslag nr. L 84 Folketinget 2004 - 05

Betænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 0. december 2004

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om fremskaffelse af humant blod til behandlingsformål 
(blodforsyningsloven)

[af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke Rasmussen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 4. november 2004 og var til 1. behandling den 17. november 2004. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og indenrigs- og sund-
hedsministeren sendte den 22. september 2004 dette udkast til udvalget, jf. 2003-04, alm. del - bilag 
917. Den 9. og 12. november 2004 sendte indenrigs- og sundhedsministeren de indkomne hørings-
svar samt et notat herom til udvalget.

Deputationer

Bloddonorerne i Danmark har mundtlig over for udvalget redegjort for deres holdning til lovfors-
laget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 15 spørgsmål til indenrigs- og sundhedsministeren til skriftlig besvarelse.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse 
ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med ind-
stillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

Sundhedsudvalget
L 84 - Bilag 4
Offentlig            
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Jette Bergenholz Bautrup (S)   Hans Andersen (V)   Ester Larsen (V)   Preben Rudiengaard (V)

Jørgen Winther (V) nfmd.  Birthe Skaarup (DF) fmd.  Anita Knakkergaard (DF)

Else Theill Sørensen (KF)   Pia Christmas-Møller (KF)   Tove Videbæk (KD)

Jette Bergenholz Bautrup (S)   Line Barfod (EL)   Lars Kramer Mikkelsen (S)   Lone Møller (S)

René Skau Björnsson (S)   Sophie Hæstorp Andersen (S)   Lene Garsdal (SF)   Kamal Qureshi (SF)

Naser Khader (RV)

Tjóðveldisflokkurin , Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 54 * Enhedslisten (EL) 4
Socialdemokratiet (S) 52 Kristendemokraterne (KD) 4
Dansk Folkeparti (DF) 22 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
3

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 84

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar og høringsnotat, fra indenrigs- og sundhedsministeren

2 Notat om høring og oversigt over efterfølgende ændringer, fra inden-
rigs- og sundhedsministeren

3 Fastsat tidsplan for behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 84

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om tilsendelse af et notat, der indeholder en teknisk gennem-
gang af lovforslaget, til indenrigs- og sundhedsministeren, og mini-
sterens svar herpå

2 Spm. om det er korrekt, at danske hospitaler har været henvist til at 
købe plasmaprodukter af udenlandsk fabrikat, til indenrigs- og sund-
hedsministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om, hvor meget blod Danmark leverer til international medicin-
fremstilling, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar 
herpå

4 Spm. om hvordan ministeren vil sikre, at dansk blod som hovedregel 
anvendes til danske patienter, til indenrigs- og sundhedsministeren, 
og ministerens svar herpå

5 Spm. om i hvilke EU-lande, man anvender NAT-metoden til testning 
af blod, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar 
herpå

6 Spm. om hvad begrundelsen er for, at Danmark ikke anvender NAT-
test, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om ministeren kan bekræfte, at NAT-metoden giver større sik-
kerhed og kvalitet i testning af blod for hiv, hepatitis m.v., til inden-
rigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om store omkostninger, der vil være forbundet med at indføre 
krav om anvendelse af NAT-metoden, til indenrigs- og sundhedsmi-
nisteren, og ministerens svar herpå

9 Spm. om hvad ministerens holdning er til, at indføre krav om at 
NAT-metoden skal anvendes i Danmark, til indenrigs- og sundheds-
ministeren, og ministerens svar herpå

10 Spm. om ministeren kan bekræfte, at blod og blodkomponenter kan 
basere sig på blod fra betalte bloddonorer, til indenrigs- og sund-
hedsministeren, og ministerens svar herpå

11 Spm. om ministeren vil stille ændringsforslag, der sikrer, at blod fra 
andre lande ikke stammer fra donorer, der har modtaget betaling, til 
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indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå

12 Spm. om ministerens kommentar, til manglende økonomisk opbak-
ning til de nye krav om ændrede procedurer og metoder ifm testning 
af blod, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar 
herpå

13 Spm. om, hvordan ministeren vil sikre tilstrækkelige økonomiske 
ressourcer til at gennemføre lovforslaget, til indenrigs- og sundheds-
ministeren, og ministerens svar herpå

14 Spm. om hvordan ministeren vil sikre, at manglen på donorblod af-
hjælpes, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar 
herpå

15 Spm. om kommentar til høringssvar fra Bloddonorerne i Danmark, til 
indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå


